Élelmezési biztosokül, mások nem lévén, kénytelen vagyok 
a Frátertől maradtakat elfogadni ; del Isolaról azért irtam felsé-
gednek, mivel szükség, hogy a tisztek mellett egy külföldi szak-
ember is legyen, ki ne engedje az élelmi szereket a lakosok kárá-
éval szerezni meg, vagy a megszerzettet elharácsolni, Isolát, »vei 
Caesarem de Napoli«, vagy bárki mást nem barátságból ajánlom, 
hanem azért, mert felséged szolgálatára alkalmasoknak és szor-
galmasoknak ismerem őket. 

Tudom, mily nehéz alkalmas embert találni fizető mester-
nek, ak i e terhet elvállalni kész lenne; sez engem aggaszt, mint-
hogy az eddigi fizető mesterek oly hitványúl töltötték be hiva-
talukat, »quod certam rationem menstruatim non reddiderint, 
quomodo pecuniae distribuantur, quae gentes solutae sint, et 
quibus adhuc stipendium debeatur.« Serotinnak és a Brandeis 
katonáinak rendén kivűl fizettek néhány hóra, kik már elébb is a 
váradi püspöktől 20,000 aranyat s most az Alvinczen rabolt 
pénzből körülbelől 3000-et kaptak a spanyoloktól. Intézkedjék 
gyorsan felséged ebben az ügyben. 

A lustra rendesen foly, de mégsem lehet úgy keresztül 
vinni, hogy valami csalás ne történjék ; de nem is elég ezen rosz-
nak elejét venni a decurióktól való eskükövetelés. 

Arco Felix grófot elbocsátom, ha kéri, s míg Helfenstein 
jő, németjei felett a parancsnokságot Brandeisnek adom felséged 
mandatuma szerint. 

»Quoad pecunias et scripturas direptas omnem curam et 
diligentiam adhibui, ut reperirentur, cum tamen hactenus parum 
profecisse videar, ad fortiora remedia deveniendum putavi ; mili-
tes etiam privatos et servitorem meum, qui huic direptioni inter-
fuerunt, incarcerare feci ac Devam ducere, ut per tormenta, si 
aliter fieri non poterit, ab eis veritas eliciatur, capitaneos autem 
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et commissarium, si ita maiestas vestra mandaverit, ad eandenb 
pariter transmittam.« 

Szükség, hogy felséged Váradra küldje emberét, ki felügyel-
jen, hogy a várbeli javak és a hozzátartozók ne harácsoltassanak 
el. Meglátja felséged a váradi püspök szolgáinak hozzám küldött 
leveleiből, hogy a Horwathinowith szolgái »innumeras res et 
bona« foglaltak és hordtak el. 

»Turcas captivos custodire facio ; principális chiaius in̂  
xVlbaiulia detinetiir, ceteri apud me sunt, sed inter istos unus 
tantum est alicuius conditionis, qui prius christianus erat, et 
nunc mahumeticam religionem obstinatissime profitetur, hunc 
interrogavi, sed ab eo nihil intelligere potui, hoc tamen dixit se 
existimare, quod Fráter Georgius maiestatem vestram et prin-
cipem thurcarum uno tempore decipere vellet ; sed si maiestas. 
vestra mandaverit, ut cum tormentis examinentur, ab eis aliquid 
forte elicietur.«